
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 오창읍

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

오창읍 11,182,952 9,462,103 1,720,849

자치행정 1,155,910 1,149,535 6,375

일반행정추진 1,155,910 1,149,535 6,375

행정업무추진 68,092 65,592 2,500

204 직무수행경비 2,600 2,400 200

03 특정업무경비 2,600 2,400 200

◎대민활동비(청원경찰) 200 0 20050,000원 * 1명 * 4월

405 자산취득비 4,600 2,300 2,300

01 자산및물품취득비 4,600 2,300 2,300

◎자동인증기 2,300 0 2,3002,300,000원 * 1대

청사운영관리 223,278 219,403 3,875

201 일반운영비 61,678 57,803 3,875

01 사무관리비 14,597 14,322 275

◎자동심장충격기 배터리 275 0 275275,000원 * 1개

02 공공운영비 47,081 43,481 3,600

◎전기요금 34,800 31,200 3,6002,900,000원 * 12월

지역개발 1,552,898 1,223,898 329,000

지역개발사업 1,552,898 1,223,898 329,000

소규모주민숙원사업 1,182,916 862,916 320,000

401 시설비및부대비 1,182,366 862,366 320,000

01 시설비 1,178,000 858,000 320,000

◎빛화산리 농로확장 공사 20,000 0 20,000

◎각리 진입도로 확장공사 60,000 0 60,000

◎여천2리 아스콘 덧씌우기 공사 70,000 0 70,000

◎모정1리 아스콘 덧씌우기 공사 15,000 0 15,000

◎기암리 아스콘 덧씌우기 공사 40,000 0 40,000

◎복현리 마을안길 덧씌우기 공사

95,000 0 95,000

◎두릉리 아스콘 덧씌우기 공사 20,000 0 20,000

20,000,000원

60,000,000원

70,000,000원

15,000,000원

40,000,000원

95,000,000원

20,000,000원

동네체육시설 관리 69,017 60,017 9,000

401 시설비및부대비 61,670 52,670 9,000

01 시설비 61,670 52,670 9,000

◎각1리 운동기구 설치 9,000 0 9,0003,000,000원 * 3점

오창과학단지 조성 및 운영 5,069,948 3,714,343 1,355,605

오창과학산업단지 관리 5,069,948 3,714,343 1,355,605

공원시설물및녹지관리 3,016,394 1,714,389 1,302,005

401 시설비및부대비 2,646,654 1,360,589 1,286,065

01 시설비 2,641,845 1,355,780 1,286,065



부서: 오창읍

정책: 오창과학단지 조성 및 운영

단위: 오창과학산업단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎공원녹지 수목 보식사업 20,000 0 20,000

◎위험목 및 덩굴류제거 사업 20,000 0 20,000

◎문화휴식공원 인도정비사업

200,000 0 200,000

◎문화휴식공원 사면정비사업 50,000 0 50,000

◎문화휴식공원 산책로 및 배수로정비 사업

150,000 0 150,000

◎경관녹지 등산로 데크시설 사업

100,000 0 100,000

◎반송저류공원 공원등 설치

28,000 0 28,000

◎문화휴식공원 저수지 여수로 보수

8,000 0 8,000

◎구룡근린공원 문학작품 전시대 설치

60,000 0 60,000

◎근린공원 주차장 정비사업

15,000 0 15,000

◎공원녹지 시설물 유지보수

148,750 72,000 76,750

◎공원등 유지보수 80,000 50,000 30,000

◎공원 내 임목폐기물 처리 13,000 10,000 3,000

◎구룡중앙어린이공원 재정비 사업(A=1,759㎡)

400,000 0 400,000

◎띠녹지월동보호책 설치

100,315 0 100,315

◎완충녹지 복원 정비사업 25,000 0 25,000

20,000,000원

20,000,000원

40,000원 * 5,000㎡

50,000,000원

150,000,000원

500,000원 * 200m

4,000,000원 * 7개

8,000,000원

2,000,000원 * 30개소

7,500,000원 * 2개소

1,750,000원 * 85개소

80,000,000원

13,000,000원

400,000,000원

6,710원 * 14,950경간

25,000,000원

405 자산취득비 18,440 2,500 15,940

01 자산및물품취득비 18,440 2,500 15,940

◎자동심장충격기 12,000 0 12,000

◎동력예취기 450 0 450

◎엔진톱 600 0 600

◎동력분무기 820 0 820

◎발전기 1,850 0 1,850

◎용접기 220 0 220

4,000,000원 * 3대

450,000원 * 1대

600,000원 * 1대

820,000원 * 1대

1,850,000원 * 1대

220,000원 * 1대

제초및잔디깎기사업 1,249,802 1,228,802 21,000

401 시설비및부대비 1,249,802 1,228,802 21,000

01 시설비 1,246,532 1,225,532 21,000

◎구룡근린공원 마름제거 및 수변정비

21,000 0 21,0003,000원 * 7,000㎡

생활환경과 청사시설운영 36,250 35,050 1,200

201 일반운영비 36,250 35,050 1,200

02 공공운영비 27,172 25,972 1,200

◎전기요금 21,600 20,400 1,2001,800,000원 * 12월

체육시설관리 148,410 117,010 31,400



부서: 오창읍

정책: 오창과학단지 조성 및 운영

단위: 오창과학산업단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 66,410 52,010 14,400

02 공공운영비 59,200 44,800 14,400

◎전기요금(다목적체육관 등 3개소)

55,200 40,800 14,4004,600,000원 * 12월

401 시설비및부대비 74,000 65,000 9,000

01 시설비 74,000 65,000 9,000

◎양청리 운동기구 설치 9,000 0 9,0003,000,000원 * 3점

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

◎자동심장충격기 8,000 0 8,0004,000,000원 * 2대

행정운영경비(오창읍) 3,275,363 3,245,494 29,869

인력운영비 3,046,753 3,016,884 29,869

인력운영비 3,042,969 3,013,100 29,869

101 인건비 2,928,529 2,906,360 22,169

02 기타직보수 22,169 0 22,169

◎청원경찰 22,169 0 22,169

○기본급 15,234 0 15,234

-23년이상~30년미만

15,234 0 15,234

○수당 2,184 0 2,184

-정근수당 가산금 520 0 520

ㆍ25년이상 520 0 520

-시간외근무수당

1,664 0 1,664

○정액급식비 560 0 560

○명절휴가비 2,286 0 2,286

○연가보상비 1,905 0 1,905

3,808,500원 * 1명 * 4월

130,000원 * 1명 * 4월

11,092원 * 1명 * 30시간 * 5월

140,000원 * 1명 * 4월

3,808,500원 * 60% * 1회

3,808,500원 * 1/30 * 15일

204 직무수행경비 113,540 105,840 7,700

02 직급보조비 113,540 105,840 7,700

◎직급보조비 부족분 7,700 0 7,7007,700,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 내수읍

정책: 자치행정

단위: 일반행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

내수읍 2,855,291 2,707,571 147,720

자치행정 566,042 553,280 12,762

일반행정 추진 566,042 553,280 12,762

체육시설운영관리 31,480 29,280 2,200

405 자산취득비 2,200 0 2,200

01 자산및물품취득비 2,200 0 2,200

◎게이트볼장 전자득점판 2,200 0 2,2002,200,000원 * 1대

청사운영관리 39,200 36,700 2,500

401 시설비및부대비 2,500 0 2,500

01 시설비 2,500 0 2,500

◎청사 계약전력 전기증설공사 2,500 0 2,5002,500,000원

복지회관시설운영관리 59,780 51,718 8,062

405 자산취득비 8,062 0 8,062

01 자산및물품취득비 8,062 0 8,062

◎주민자치센터 스피커(3층 소강당)

8,062 0 8,0628,062,000원 * 1대

지역개발 791,569 663,569 128,000

지역개발사업 791,569 663,569 128,000

소규모주민숙원사업 683,013 555,013 128,000

401 시설비및부대비 682,463 554,463 128,000

01 시설비 680,000 552,000 128,000

◎묵방2리 농로 포장공사(L=160m)

35,000 0 35,000

◎우산2리 배수로 및 도로 정비공사(L=70m, A=4

00㎡) 23,000 0 23,000

◎은곡3리 배수로 정비공사(L=65m)

10,000 0 10,000

◎세교2리 배수로 정비공사(L=40m)

20,000 0 20,000

◎구성1리 농로 포장공사(L=100m)

20,000 0 20,000

◎원통2리 농로 포장공사(L=100m)

20,000 0 20,000

35,000,000원

23,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

행정운영경비(내수읍) 1,497,680 1,490,722 6,958

기본경비 126,106 119,148 6,958

기본경비 126,106 119,148 6,958

405 자산취득비 12,194 5,236 6,958

01 자산및물품취득비 12,194 5,236 6,958

◎복사기 5,500 0 5,500

◎이동식 서랍장 1,200 0 1,200

5,500,000원 * 1대

200,000원 * 6개



부서: 내수읍

정책: 행정운영경비(내수읍)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎민원실 대기의자 258 0 25886,000원 * 3개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 북이면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

북이면 2,417,828 2,224,968 192,860

자치행정 509,226 477,366 31,860

일반행정추진 509,226 477,366 31,860

청사운영관리 75,062 69,062 6,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

◎북이면 소방차고 사무실 인테리어

6,000 0 6,0006,000,000원

주민자치센터운영지원 51,380 50,300 1,080

301 일반보전금 10,080 9,000 1,080

09 행사실비지원금 10,080 9,000 1,080

◎주민자치위원회 참석 수당

10,080 9,000 1,08030,000원 * 28명 * 12월

체육시설 운영관리 8,520 8,240 280

405 자산취득비 280 0 280

01 자산및물품취득비 280 0 280

◎게이트볼장 선풍기 280 0 280140,000원 * 2대

동네 체육시설 관리 44,390 19,890 24,500

401 시설비및부대비 44,390 19,890 24,500

01 시설비 44,390 19,890 24,500

◎추학2리 운동기구 설치공사(부지조성 및 3점)

12,500 0 12,500

◎화하2리 운동기구 설치공사

12,000 0 12,000

12,500,000원

3,000,000원 * 4점

지역개발 756,858 595,858 161,000

지역개발사업 756,858 595,858 161,000

소규모주민숙원사업 664,308 503,308 161,000

401 시설비및부대비 663,758 502,758 161,000

01 시설비 661,000 500,000 161,000

◎토성2리 마을안길 정비공사(L=20m)

13,000 0 13,000

◎부연2리 마을안길 확장공사(L=160m)

30,000 0 30,000

◎석성2리 배수로 정비공사(L=12m)

6,000 0 6,000

◎현암2리 농로 포장공사(L=160m)

34,000 0 34,000

◎금암2리 마을안길 정비공사(L=160m)

20,000 0 20,000

◎용계1리 배수로 복개공사(L=25m)

18,000 0 18,000

13,000,000원

30,000,000원

6,000,000원

34,000,000원

20,000,000원

18,000,000원



부서: 북이면

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎금암1리 배수로 정비공사(L=20m)

5,000 0 5,000

◎화상1리 농로 정비공사(L=18m) 7,000 0 7,000

◎대길2리 하수관로 정비공사(L=20m)

7,000 0 7,000

◎장재2리 농로 포장공사(L=50m) 11,000 0 11,000

◎신기리 정자 주변 개선공사(A=150㎡)

10,000 0 10,000

5,000,000원

7,000,000원

7,000,000원

11,000,000원

10,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 우암동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

우암동 952,283 946,063 6,220

주민삶의 질 향상 238,572 236,572 2,000

아름다운 마을조성 238,572 236,572 2,000

주민생활 지원 170,220 168,220 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

◎양수기 2,000 0 2,000500,000원 * 4대

행정운영경비(우암동) 713,711 709,491 4,220

인력운영비 641,919 639,999 1,920

인력운영비 641,919 639,999 1,920

204 직무수행경비 25,020 23,100 1,920

02 직급보조비 25,020 23,100 1,920

◎직급보조비 부족분 1,920 0 1,9201,920,000원

기본경비 71,792 69,492 2,300

기본경비 71,792 69,492 2,300

405 자산취득비 3,300 1,000 2,300

01 자산및물품취득비 3,300 1,000 2,300

◎인증기 2,300 0 2,3002,300,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 내덕1동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

내덕1동 885,644 879,358 6,286

주민삶의 질 향상 202,462 199,962 2,500

아름다운 마을조성 202,462 199,962 2,500

주민생활 지원 121,429 118,929 2,500

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

◎양수기 2,500 0 2,500500,000원 * 5대

행정운영경비(내덕1동) 683,182 679,396 3,786

인력운영비 614,332 613,132 1,200

인력운영비 614,332 613,132 1,200

204 직무수행경비 22,560 21,360 1,200

02 직급보조비 22,560 21,360 1,200

◎직급보조비 부족분 1,200 0 1,2001,200,000원

기본경비 68,850 66,264 2,586

기본경비 68,850 66,264 2,586

204 직무수행경비 1,836 1,800 36

01 직책급업무수행경비 1,836 1,800 36

◎기준액(5급기관장) 부족분 36 0 3636,000원

405 자산취득비 5,550 3,000 2,550

01 자산및물품취득비 5,550 3,000 2,550

◎수강용탁자 2,550 0 2,550170,000원 * 15개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 내덕2동

정책: 주민 삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

내덕2동 1,069,255 911,922 157,333

주민 삶의 질 향상 248,923 244,973 3,950

아름다운 마을조성 248,923 244,973 3,950

주민생활 지원 175,410 172,910 2,500

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

◎양수기 2,500 0 2,500500,000원 * 5대

주민자치센터 운영 54,375 52,925 1,450

405 자산취득비 1,450 0 1,450

01 자산및물품취득비 1,450 0 1,450

◎장구 750 0 750

◎노래교실 앰프 700 0 700

150,000원 * 5개

700,000원 * 1대

행정운영경비(내덕2동) 820,332 666,949 153,383

인력운영비 746,662 601,679 144,983

인력운영비 746,662 601,679 144,983

101 인건비 716,002 580,319 135,683

01 보수 716,002 580,319 135,683

◎보수 부족분 135,683 0 135,683135,683,000원

204 직무수행경비 30,660 21,360 9,300

02 직급보조비 30,660 21,360 9,300

◎직급보조비 부족분 9,300 0 9,3009,300,000원

기본경비 73,670 65,270 8,400

기본경비 73,670 65,270 8,400

201 일반운영비 48,630 40,230 8,400

02 공공운영비 32,788 24,388 8,400

◎상하수도요금 10,560 2,160 8,400880,000원 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 율량사천동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

율량사천동 1,671,224 1,653,664 17,560

주민삶의 질 향상 501,473 494,773 6,700

아름다운 마을조성 501,473 494,773 6,700

주민생활지원 411,526 409,026 2,500

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

◎양수기 2,500 0 2,500500,000원 * 5대

청사환경개선 22,157 17,957 4,200

401 시설비및부대비 4,200 0 4,200

01 시설비 4,200 0 4,200

◎재활용자원 보관창고 설치 3,000 0 3,000

◎청사 현관 처마 방수공사 1,200 0 1,200

3,000,000원

1,200,000원

행정운영경비(율량사천동) 1,169,751 1,158,891 10,860

인력운영비 1,060,829 1,053,569 7,260

인력운영비 1,060,829 1,053,569 7,260

204 직무수행경비 46,500 39,240 7,260

02 직급보조비 46,500 39,240 7,260

◎직급보조비 부족분 7,260 0 7,2607,260,000원

기본경비 108,922 105,322 3,600

기본경비 108,922 105,322 3,600

201 일반운영비 67,482 63,882 3,600

02 공공운영비 39,420 35,820 3,600

◎우편요금 18,850 15,250 3,600

○일반 5,600 4,000 1,600

○등기 13,250 11,250 2,000

400원 * 14,000통

2,500원 * 5,300통



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 오근장동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

오근장동 1,170,275 1,158,335 11,940

주민삶의 질 향상 305,350 302,850 2,500

아름다운 마을조성 305,350 302,850 2,500

주민생활 지원 202,191 199,691 2,500

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

◎양수기 2,500 0 2,500500,000원 * 5대

행정운영경비(오근장동) 864,925 855,485 9,440

인력운영비 795,195 790,155 5,040

인력운영비 795,195 790,155 5,040

204 직무수행경비 33,600 28,560 5,040

02 직급보조비 33,600 28,560 5,040

◎직급보조비 부족분 5,040 0 5,0405,040,000원

기본경비 69,730 65,330 4,400

기본경비 69,730 65,330 4,400

201 일반운영비 39,330 35,330 4,000

02 공공운영비 19,000 15,000 4,000

◎우편요금 10,000 6,000 4,000

○등기 8,000 4,000 4,0002,500원 * 3,200통

405 자산취득비 400 0 400

01 자산및물품취득비 400 0 400

◎이동식 서랍장 400 0 400200,000원 * 2개


